BÁO CÁO

 “V/v xét tuyển sinh lớp 6 THCS năm học 2023-2024”

 Kính gửi: Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào thị xã Đông Triều.

Thực hiện công văn số 941/PGD&ĐT ngày 19/6/2023 của Phòng GD&ĐT thị xã

Đông Triều về việc tuyển sinh lớp 1 và lớp 6 năm học 2023-2024;

Hội đồng tuyển sinh trường TH&THCS Việt Dân báo cáo kết quả tuyển sinh lớp 6

THCS năm học 2023- 2024 cụ thể  như sau:

1. Công tác tuyên truyền

        Thực hiện theo hướng dẫn tuyển sinh năm học 2023-2024 của PGD&ĐT Đông

Triều, trường TH&THCS Việt Dân tuyên truyền công tác tuyển sinh lớp 6 qua hệ thống

truyền thanh tới toàn thể phụ huynh và học sinh trên địa bàn xã.

2. Phổ biến công tác tuyển sinh

      Nhà trường công khai kế hoạch tuyển sinh trên Websize của trường: Từ 28/6/2023.

       Phân công cán bộ, giáo viên, nhân viên trực tuyển sinh, tạo điều kiện thuận lợi cho

phụ huynh học sinh đến đăng ký tuyển sinh.

3. Công tác tuyển sinh

* Tuyển sinh trực tuyến

      Phụ huynh học sinh thực hiện đảm bảo đúng quy trình các bước tuyển sinh và hoàn

thành đúng thời gian quy định.

* Tuyển sinh trực tiếp

      Từ ngày 17/7/2023  đến 26/7/2023 tiếp nhận hồ sơ dự tuyển lớp 6 THCS năm học

2023-2024; kiểm tra hồ sơ theo đúng hướng dẫn tại công văn 941/PGD&ĐT ngày

19/6/2023.

      - Tổng số người học đăng ký xin dự tuyển: 80

Trong đó :

      - Giới tính: Nam: 34; Nữ: 46

PHÒNG GD &ĐT  ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG TH&THCS VIỆT DÂN

Số: 34/BC-Tr TH&THCS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Việt Dân, ngày 26 tháng 7 năm 2023

      - Số người học là đối tượng được hưởng ưu tiên: 0

      - Số người học là đối tượng được hưởng khuyến khích: 0

      - Số người học là dân tộc thiểu số: 01

      - Độ tuổi:

+ Đúng độ tuổi quy định: 80

+ Trước tuổi quy định: 0

       - Số người đã học  hết chương trình Tiểu học những năm trước: 0

      - Tổng số người học có đủ hồ sơ theo quy định: 80

4. Kết quả tuyển sinh

- Tổng số người học được xét tuyển vào lớp 6 THCS: 80

Trong đó:

- Giới tính: Nam: 34;  Nữ: 46

- Số người học là đối tượng được hưởng ưu tiên: 0

-  Số người học là đối tượng được hưởng khuyến khích: 0

- Độ tuổi:

+ Đúng độ tuổi quy định: 80

+ Trước tuổi quy định: 0

          - Số người học là dân tộc thiểu số: 01

           -  Số người đã học học hết chương trình Tiểu học những năm trước: 0

5. Danh sách tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2023-2024

                  ( Có bảng danh sách kèm theo)

Hội đồng xét tuyển sinh trường TH&THCS Việt Dân kính trình Phòng GD& ĐT

thị xã Đông Triều phê duyệt kết quả tuyển sinh cho các đối tượng trên theo quy chế./.

                                                                         TM.HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

                                                                           TRƯỜNG TH&THCS VIỆT DÂN

                                                                        Chủ tịch hội đồng

                                                                                                Ngô Thị Nguyệt

		thcsvietdan@dongtrieu.edu.vn
	2023-07-26T08:30:01+0700
	TRƯỜNG TIỂU HỌC VÀ THCS VIỆT DÂN THỊ XÃ ĐÔNG TRIỀU